https://transparencia.fundec.rj.gov.br, bem como, no portal do sistema comprasnet de pregão 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025 

PROCESSO Nº: 002.039/2024 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 16/05/2025 

HORÁRIO DE INÍCIO: 9h 

WWW.COMPRASNET.COM.BR 

VALOR ESTIMADO: R$ 291.891,90 (duzentos e noventa e um mil e oitocentos e noventa e 

um reais e noventa centavos). 

Caso a licitação não possa ser realizada na data estabelecida, será adiada para o primeiro dia útil 

posterior, no mesmo horário e local, salvo designação expressa de outra data pelo Pregoeiro a ser 

divulgada pelos mesmos meios iniciais.

[...]

Os recursos necessários à realização da aquisição ora licitada correrão à conta da seguinte 

dotação orçamentária: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA PROGAMA DE TRABALHO ELEMENTO DA DESPESA FONTE DE RECURSOS 

1002 04.122.0001.2.163 3.3.90.30.00 1500 

4.2. O total estimado, correspondente ao somatório dos itens é de R$ 291.891,90 (duzentos e 

noventa e um mil e oitocentos e noventa e um reais e noventa centavos); 

4.3. Os valores constantes da PLANILHA ESTIMATIVA - Anexo III é o máximo que a FUN-

DEC se propõe a pagar pelo objeto da presente licitação. 

4.4. Da revisão e reajuste dos preços 

4.4.1. Os preços que vierem a ser pactuados em decorrência desta licitação serão fixos e

[...]

Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números 

de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do 

recolhimento dessas contribuições. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 180.246,70 (cento e oitenta mil e duzentos 

e quarenta e seis reais e setenta centavos), conforme custos unitários apostos na tabela abaixo: 

LOTE I 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO 

QUANTIDADE 

MÁXIMA 
VALOR TOTAL 

01 Cola para cílios postiços: preta – 7g. UN  R$ 13,90  200 R$ 2.780,00 

02 Cola para cílios postiços: